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Beredningsgrupp Social välfärd

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Plats och tid Göteborgsregionen, Anders Personsgatan 8 , onsdagen den 24 april 2024 
kl 13:00

Ledamöter Marina Johansson (S), Ordförande
Elisabet Lann (KD), 1:e vice ordförande
Kent Perciwall (KD)
Maria Kornevik Jakobsson (C)
Pia Gillerstedt (S)
Jon Haraldsson (S)
Kenneth Wallengren (MP)
Gun Alexandersson Malm (L)

Övriga närvarande Lena Holmlund, GR
Maria Ljung, GR
Maria Sigroth, GR
Sofia Larsson, GR 
Åsa BF Nilsson, GR
Håkan Sundberg, VästKom

Justerare Elisabet Lann

Justeringens plats och tid Digital justering, 

Underskrifter
Sekreterare Paragrafer § 4-8

Maria Ljung 

Ordförande
Marina Johansson

Justerare
Elisabet Lann
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§ 4 Dnr GRFS-2023-00010

Rådslagsprocess inom Göteborgsregionen 
under 2023-2024
Beredningsgrupp Social välfärds beslut
Informationen antecknas

Sammanfattning av ärendet
Maria Sigroth informerar om pågående rådslagsprocess. Rådslaget ska 
resultera i nya regionala överenskommelser, med utgångspunkt i hållbar 
tillväxt, i syfte att styra de frågor som GR ska driva samt skapa 
förutsättningar för ett samstämmigt och konsekvent agerande. Nyckeln till 
en attraktiv regionen är att det finns en jämlik tillgång till infrastruktur, 
utbildning, vård och omsorg, trygghet, klimat, naturrekreation, arbete, 
näringsliv och bostäder. 

Nuläget i rådslagsprocessen är att politisk dialog har skett i samtliga 
kommuner och omvärldsbevakning är genomförd. Kommunfullmäktiges 
presidier erbjuds nu en presentation av det samlade resultatet. Rådslaget 
kommer att ske den 15 augusti. Ett kunskapsunderlag är under produktion 
och kommer att distribueras i juni. Det sociala perspektivet finns med inom 
samtliga utpekade utmaningar fram till 2050. Beredningsgruppen kommer 
att få ta del av underlaget. Allt material kommer också tillgängliggöras 
digitalt på hemsidan.

Beredningsgruppen ser positivt på att det finns med ett tydligt socialt 
fokus. Utifrån de demografiska utmaningarna vore det önskvärt att ett 
äldreperspektiv lyfts tydligare i planering och utveckling av 
bostadsområden. Vidare bör Göteborgsregionen satsa på att stärka 
möjligheterna till utbildning från tidig ålder för att skapa en jämlik 
tillgång. Samverkan och att hjälpas åt är viktigt. Göteborgsregionens 
arbete med branschråd och kompetensråd lyfts som goda exempel. 
Samverkan utanför Göteborgsregionen med andra 
kommunalförbundsområden är en viktig del för att klara tillväxt och 
arbetsmarknadspolitiska mål. Det hänger samman med att 
infrastrukturen bör växa hållbart även utanför kärnan i Göteborg. 
Tvärförbindelser behöver också diskuteras, men detta är dyrt med 
förhållandevis få pendlare i dagsläget.
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§ 5 Dnr GRFS-2024-00052

AI och välfärdens kompetensförsörjning 
Beredningsgrupp Social välfärds beslut
Informationen antecknas

Sammanfattning av ärendet
Med utgångspunkt i identifierade utmaningarna kring 
kompetensförsörjning har kommundirektörsgruppen initierat en förstudie 
för att utforska möjligheterna att använda AI för att stärka 
kompetensförsörjningen inom välfärden i Göteborgsregionen. Förstudien 
baseras på data från litteraturöversikter, expertintervjuer och analyser av 
relevanta fallstudier i kommuner och andra offentliga organisationer. För 
att säkerställa en hög relevans har frågeställningar, metoder, slutsatser och 
analys utvecklats i samarbete med representanter från kommunerna. 

Förstudien visar att AI kan bidra som en kraftfull resurs för att förbättra 
arbetsprocesser genom att automatisera och effektivisera uppgifter, vilket 
skulle kunna frigöra personal för mer kvalitativa arbetsuppgifter. I det korta 
perspektivet kommer inte att yrkesroller att försvinna, utan mer sannolikt är 
en utveckling där AI inkluderas i arbetet.  

Tre grundläggande perspektiv har identifierats:

* AI som assistent, inte beslutsfattare

* Införandet av AI kräver verksamhetsutveckling

* AI har begränsningar som man måste ta hänsyn till

Rapporten avslutas med sex rekommendationer till kommunerna och tre till 
kommunalförbundet. GR har fått i uppdrag av kommunchefsnätverket att 
återkomma med ett förslag till hur GR kan vara ett stöd, utifrån förstudiens 
rekommendationer. 

Beredningsgruppen ser försiktigt positivt på användandet av AI i 
verksamheterna. En frågeställning som lyfts är vart börjar och slutar 
egenansvaret för tjänstemännen och verksamhetssystemet? Ansvaret på 
tjänstepersonen kommer vara att faktagranska. Hur säkrar man att 
korrelationerna blir rätt i systemet och hur mycket fokus behöves läggas 
på risker och fallgropar? Särskilt självförbättrande AI. För användandet 
av AI i verksamheter innefattar att börja med de områden som inte är 
riskfyllda. Först då sker kontrollerade framsteg.
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§ 6 Dnr GRFS-2024-00050

Aktuella hälso- och sjukvårdsfrågor 
beredningsgruppen för social välfärd
Beredningsgrupp Social välfärds beslut
Beredningsgruppen ställer sig bakom "Göteborgsregionens synpunkter på 
Västra Götalandsregionens inriktningsdokument för vårdvalssystem 2024-
2028". 

Informationen angående process hälso- och sjukvårdsavtal antecknas.

Sammanfattning av ärendet
Synpunkter på Västra Götalandsregionens (VGR:s) inriktningsdokument för 
vårdvalssystem 2024-2028

Den politiska beredningsgruppen för social välfärd inom Göteborgsregionen 
har getts möjlighet att lämna synpunkter på VGR:s inriktningsdokumentet 
för vårdvalssystem 2024–2028. Hantering av ärendet är avstämt i 
Förbundsstyrelsens presidium. På föregående sammanträde genomfördes 
dialog utifrån dokumentet. GR har utifrån denna dialog, samt inkomna 
skriftliga synpunkter, sammanställt förslag till GR-kommunernas 
synpunkter. 

Beredningsgruppen anser att underlaget är välskrivet och ställer sig bakom 
framtaget dokumentet. Dokumentet distribueras till Västra 
Götalandsregionen innan 8 maj.

Information från VästKom angående process hälso- och sjukvårdsavtal

Håkan Sundberg informerar om processen nu och framåt. Länets 
kommuner har haft en egen process under 2023 kring ett HSV-avtal och 
primärvårdsuppdraget. Det råder samsyn bland kommunerna i Västra 
Götaland kring att kommunerna vill ha ett nytt avtal. Under mars 2024 har 
dialog påbörjats med VGR om ett nytt avtal, inte revidering av det 
nuvarande avtal. Regionens önskan och ingång var att fortsätta med en 
revidering av nuvarande avtal. Detta innebär att en intern 
förankringsprocess startas upp inom VGR under våren. 

En högst preliminär tidsplan innebär att en gemensam process påbörjas 
under hösten 2024 mellan 49 kommuner och regionen. Inriktningen är att 
ett nytt avtal ska vara klart för beslut under 2026 och målsättning att börja 
gälla från 1 januari 2027. I samband med nytt avtal behöver även de 
lagstadgade överenskommelserna ses över.
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Den 3 maj kommer uppdrag och tidsplan presenteras på Samrådsorganet 
(SRO). Det är det första politiska beslutet kring en gemensam process. 

Upplevelsen i beredningsgruppen är att kommunerna är betydligt mer 
synkade är tidigare år. Det är viktigt att följa processen noga framåt på 
politisk nivå. Det ska vara ett jämbördigt avtal och det är ett gemensamt 
ansvar mellan kommun och region att inte hamna i samma process igen.

Beredningsgruppen har ett uppdrag att vara uppdaterade i vad som sägs i 
processen och att förankra på hemmaplan.

Beslutsunderlag
Göteborgsregionens synpunkter på Västra Götalandsregionens 
inriktningsdokument för vårdvalssystem 2024-2028
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§ 7 Dnr GRFS-2024-00051

Tema: förebyggande och 
trygghetsskapande arbete 
Beredningsgrupp Social välfärds beslut
Informationen antecknas.

Sammanfattning av ärendet
Åsa BF Nilsson informerar om resultat från 2023-års LUPP-enkät. LUPP-
undersökningen är ett verktyg för lokal uppföljning av ungdomspolitiken. 
Målgruppen är åk 8 och gymnasiets åk 2. Resultaten ger en bred bild av 
livsvillkor, levnadsvanor och attityder hos de unga, med möjlighet att 
analysera. Alla kommuner i Göteborgsregionen är med i LUPP förutom 
Mölndal, Alingsås och Göteborg Stad. Svarsfrekvens 59-89% i åk 8, 44-62% 
på gymnasiet. 

Inom GR finns ett nätverk med de 10 GR-kommunerna samt GR/FoU i Väst 
där dialog sker i planering, genomförande, analys, implementering. Alla har 
fått lokala resultatrapporter som är jämförbara. En del kommuner önskar 
skolrapporter. Det genomförs även en regional workshop om resultaten och 
slutligen kommer en regional analysrapport där fokus i år är psykisk hälsa.

Just nu pågår analys kring samtliga alla områden i underökningen med 
fokus på helheten för GR kommunerna. Vid beredningsgruppens möte visas 
statistik kring trygghet. Det handlar om frågor kring utsatthet för brott/hot. 
Resultatet visade att fler killar än tjejer har blivit utsatta bor brott/hot i åk 8. 
Var femte i åk 8 har sett någon annan person bli utsatt för hot och våld. 
Killar är överlag mer utsatta för hot online och flickor är mer utsatta för 
sexuellt våld/utnyttjande online. 

Mer än var tredje ungdom är sällan eller aldrig trygg i sin vardagsmiljö. 
Tjejer upplever sig mer otrygga än killar. I samtliga kommuner är det 
kollektivtrafiken, stan/centrum och i skolan som ungdomarna känner sig 
mest otrygga. 

Rapporterna finns att läsa den 15 juni. 

Beredningsgruppen önskar ha fördjupad dialog om barn och ungas 
psykiska hälsa, när den regionala rapporten är klar. 
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§ 8 Dnr GRFS-2024-00044

Information från avdelningen 
arbetsmarknad och social välfärd till 
beredningsgrupper

Beredningsgrupp Social välfärds beslut
Informationen antecknas.

Sammanfattning av ärendet
Information Förbundsstyrelsen 22 mars

Marina Johansson informerar om senaste förbundsstyrelsen samt vilka 
ärenden som särskilt berör beredningsgruppen. 

Årsredovisning 2023

Lena Holmlund informerar om årsredovisning 2023, utifrån de elva 
beslutade fokusområdena för GR. Beredningsgruppen har särskilt tre 
fokusområden som de följt under föregående år: kompetensförsörjning, god 
och nära vård samt förebyggande och trygghetsskapande arbete. Lena ger 
exempel på arbeten under året utifrån respektive område, bland annat 
AllAgeHub, branschråd offentlig sektor och förberedelser inför ny 
socialtjänstlag.
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.
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